Протокол публичных слушаний
г. Шатура                                                                                      14 апреля 2011 года
Место проведения – зал заседаний администрации Шатурского муниципального района

Время проведения

Начало – 14 часов 15 минут

Окончание – 14 часов 45 минут
Присутствовали: 14 человек (списки прилагаются).

Александрова Т.В: Уважаемые коллеги, время начала публичных слушаний 14 часов 15 минут. На публичных слушаниях присутствует 14 человек. Предлагаю начать публичные слушания.

В соответствии с Градостроительным кодексом, ч. 3 ст. 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - Градостроительный кодекс) изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов недвижимого имущества на другой вид такого использования осуществляется в соответствии с градостроительным регламентом при условии соблюдения требований технических регламентов.

До принятия в установленном порядке правил землепользования и застройки решение об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов недвижимого имущества на другой вид такого использования принимается органом местного самоуправления.

       Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, определенном уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.

       Порядок проведения публичных слушаний в Шатурском муниципальном районе определен Положением о публичных слушаниях в Шатурском муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 29.09.2010 № 10/11.

Решение о проведении публичных слушаний принято администрацией Шатурского муниципального района на основании заявлений заинтересованных лиц, поступивших в администрацию района – постановление администрации Шатурского муниципального района № 664 от 24.03.2011.

       Постановление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Ленинская Шатура» от 31.03.2011 № 12.

       После опубликования объявления о проведении публичных слушаний замечаний и предложений от граждан по обсуждаемым вопросам в администрацию Шатурского муниципального района не поступало.

       Председательствующий – заместитель главы администрации Шатурского муниципального района Александрова Татьяна Витальевна.

       Секретарь публичных слушаний – начальник юридического отдела администрации Шатурского муниципального района Сумина Ирина Владимировна.

       Для подсчета голосов при принятии решения в зале будут находиться члены счетной комиссии, в которую предлагаю включить

       Лаврентьеву Юлию Викторовну – заместителя начальника юридического отдела администрации Шатурского муниципального района;

Срайди Татьяну Юрьевну – главного специалиста юридического отдела администрации Шатурского муниципального района;

        Федорову Варвару Евгеньевну – ведущего специалиста юридического отдела администрации Шатурского муниципального района

Замечания и предложения по председателю, секретарю и счетной комиссии будут?

Из зала: нет.
Алекандрова Т.В. Нам необходимо определить регламент нашей работы. Предлагаю следующий регламент публичных слушаний:

Для доклада – 10 минут;

Для выступлений в прениях – до3-х минут.

Заявки на выступление или для выступления в момент доклада подаются в письменной форме, после доклада путем поднятия руки после выступления докладчика.
Какие будут предложения, замечания по повестке дня, регламенту, работе счетной комиссии?

Из зала: нет предложений и замечаний.

Александрова Т.В. Предлагаю проголосовать, кто за – 14;

Против – 0;

Воздержался – 0.

Утвержден предложенный регламент. Спасибо. Переходим к повестке дня. На обсуждение на публичных слушаниях вынесено 6 вопросов. Переходим к обсуждению первого вопроса. Пожалуйста, Андрей Владимирович.
Воронин А.В. Первый вопрос: об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070411:67 площадью 51800 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Кривандинское, южнее д.Курьяниха с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства».

С заявлением обратилась Шмелева Надежда Николаевна. Данный земельный участок был выделен из земельного массива АОЗТ «Мир» в счет земельной доли   Шмелевой Н.Н. Земельная доля на земли сельскохозяйственного назначения находилась у нее в собственности на основании постановления главы администрации Шатурского муниципального района от 14.03.1996 № 263. Имелось свидетельство о праве собственности на земельную долю. Комиссия по предоставлению земельных участков и градостроительному регулированию не возражает в изменении разрешенного использования земельного участка при условии соблюдения заявителем процедуры, предусмотренной действующим законодательством.
Александрова Т.В. Заявитель присутствует в зале?

Из зала: Нет.
Александрова Т.В.: У Вас есть какие-то вопросы или предложения?

Александрова Т.В.: Сегодня проводятся публичные слушания с целью учета предварительного мнения жителей по вопросу изменения разрешенного использования данного земельного участка. Без прохождения процедуры, определенной законодательством разрешенное использование участка изменено не будет. Это понятно присутствующим в зале?

Какие будут предложения у присутствующих на публичных слушаниях?
Из зала: Одобрить изменения разрешенного использования.
Александрова Т.В.: Предлагаю голосовать. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070411:67 площадью 51800 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Кривандинское, южнее д.Курьяниха с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства»?

За – 14;

Против – 0;

Воздержалось – 0.

Принято решение одобрить изменения разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070411:67 площадью 51800 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Кривандинское, южнее д.Курьяниха с «для сельскохозяйственного производства» на «для ведения личного подсобного хозяйства».

Александрова Т.В. Пожалуйста, второй вопрос.
Воронин А.В.: об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0050203:125 площадью 2300 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, г.п. Черусти, пос.Черусти, ул.Горького, дом 45 с «для огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства».

С заявлением обратилась Засорина Анна Фроловна. Постановлением главы администрации поселка Черусти от 08.02.1993 № 223 ей выделен в собственность земельный участок площадью 2300 кв.м. для ведения огородничества. На данном земельном участке расположен жилой дом, который принадлежит заявителю по праву собственности. Заявитель проживает в указанном жилом доме.
Александрова Т.В. Заявитель присутствует на публичных слушаниях?

Из зала: Да.
Александрова Т.В.: У Вас есть какие-то вопросы или предложения?

Засорина А.Ф. Нет.
Александрова Т.В.: Предлагаю поставить вопрос на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0050303:125 площадью 2300 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, г.п. Черусти, пос.Черусти, ул.Горького, дом 45 с «для огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»?

За – 14;

Против – 0;

Воздержалось – 0_.

Принято решение одобрить изменения разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0050303:125 площадью 2300 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, г.п. Черусти, пос.Черусти, ул.Горького, дом 45 с «для огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства».
Александрова Т.В.: Пожалуйста, третий вопрос.
Воронин А.В.: об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0100104:208 площадью 750 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Дмитровское, с.Середниково с «под зданием электроцеха и для его обслуживания» на «под молокозавод»
С заявлением обратился директор СПК «Спартак» Фоменко Н.И. На данном земельном участке расположено здание, которое фактически уже давно используется как «молокозавод». Заявителем представлены все необходимые заключения о возможности изменения разрешенного использования земельного участка и здания под заявленные цели.
Александрова Т.В. Заявитель присутствует на публичных слушаниях?

Из зала: Нет.
Александрова Т.В.: У присутствующих есть какие-то вопросы или предложения?

Из зала: Нет.
Александрова Т.В.: Предлагаю поставить вопрос на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0100104:208 площадью 750 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Дмитровское, с.Середниково с «под зданием электроцеха и для его обслуживания» на «под молокозавод»?

За – 14;

Против – 0;

Воздержалось – 0_.

Принято решение одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0100104:208 площадью 750 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Дмитровское, с.Середниково с «под зданием электроцеха и для его обслуживания» на «под молокозавод».

Александрова Т.В. Пожалуйста, четвертый вопрос.
Воронин А.В.: об изменении разрешенного использования разрешенного использования здания общей площадью 259,8 кв.м., расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Дмитровское, с.Середниково с «здание электроцеха» на «здание молокозавода».
Это вопрос является продолжением предыдущего вопроса. С заявлением также обратился директор СПК «Спартак» Фоменко Н.И. Здание уже давно используется как «молокозавод».
Александрова Т.В.: Предлагаю поставить вопрос на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования здания общей площадью 259,8 кв.м., расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Дмитровское, с.Середниково с «здание электроцеха» на «здание молокозавода»?

За – 14;

Против – 0;

Воздержалось – 0_.

Принято решение одобрить изменение разрешенного использования разрешенного использования здания общей площадью 259,8 кв.м., расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Дмитровское, с.Середниково с «здание электроцеха» на «здание молокозавода».

 Александрова Т.В. Пожалуйста, пятый вопрос.

Воронин А.В.: об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070507:2 площадью 82000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Дорофеево с «под сельскохозяйственное производство» на «под дачное строительство».

С заявлением обратился директор ООО «ЛенСтрой». Земельный участок находится в собственности заявителя. Мнение комиссии – одобрить изменение разрешенного использования земельного участка.
Александрова Т.В. Заявитель присутствует на публичных слушаниях?

Комиссия по предоставлению земельных участков и градостроительному регулированию не возражает в изменении разрешенного использования земельного участка при условии соблюдения заявителем процедуры, предусмотренной действующим законодательством.

Александрова Т.В.: Заявитель присутствует в зале?

Из зала: Да.

Александрова Т.В.: У Вас есть какие-то вопросы или предложения?

Засорина А.Ф.: Нет

Александрова Т.В.: Еще раз напомню, что сегодня проводятся публичные слушания с целью учета предварительного мнения жителей по вопросу изменения разрешенного использования данного земельного участка. Без прохождения процедуры, определенной законодательством разрешенное использование участка изменено не будет. Это понятно присутствующим в зале?

Какие будут предложения у присутствующих на публичных слушаниях?

Из зала: Одобрить изменение разрешенного использования.

Александрова Т.В.: Предлагаю поставить вопрос на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070507:2 площадью 82000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Дорофеево с «под сельскохозяйственное производство» на «под дачное строительство»?

За – 14;

Против – 0;

Воздержалось – 0.

Принято решение одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070507:2 площадью 82000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д. Дорофеево с «под сельскохозяйственное производство» на «под дачное строительство».

Александрова Т.В. Пожалуйста, шестой вопрос.

Воронин А.В.: об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070507:1 площадью 225000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Дорофеево с «под сельскохозяйственное производство» на «для дачного строительства».

С заявлением обратился директор ООО «ЛенСтрой». Земельный участок находится в собственности заявителя. Мнение комиссии – одобрить изменение разрешенного использования земельного участка.

Александрова Т.В.: Какие будут предложения у присутствующих на публичных слушаниях?

Из зала: Одобрить изменение разрешенного использования.

Александрова Т.В.: Предлагаю поставить вопрос на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070507:1 площадью 225000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Дорофеево с «под сельскохозяйственное производство» на «для дачного строительства»?

За – 14;

Против – 0;

Воздержалось – 0.

Принято решение одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0070507:1 площадью 225000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Дорофеево с «под сельскохозяйственное производство» на «для дачного строительства».

Вопросы, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях, исчерпаны. Есть какие либо вопросы по ведению публичных слушаний?

Из зала: Нет.

Александрова Т.В.: Публичные слушания закончены. Спасибо.
Председатель                                                                      Т.В. Александрова
Секретарь                                                                            И.В. Сумина